Муниципальный совет

5                 Муниципального образования муниципальный округ

созыв                                        Невская застава

2014г.-2019г.                       (Муниципальный совет МО Невская застава)

______________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

25.01.2017г

                                N 01/01

г. Санкт-Петербург

О внесении изменений, дополнений в Устав внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Невская застава

В целях приведения Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003г N131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009г N420-79 "Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге, Муниципальный совет Муниципального образования муниципальный округ Невская застава,

РЕШИЛ:
1. Внести изменения, дополнения в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава, (далее – Устав муниципального образования), а именно:
1.1. Подпункт 17 пункта 2 статьи 4 Устава муниципального образования исключить;
1.2. В абзаце третьем подпункта 29 пункта 2 статьи 4 Устава муниципального образования слова: "безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования, ищущих работу впервые" заменить словами: "безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые.";
1.3. Подпункт 46 пункта 2 статьи 4 Устава муниципального образования дополнить словами: «организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе»;
1.4. Подпункт 49 пункта 2 статьи 4 Устава муниципального образования исключить;
1.5. Пункт 2 статьи 4 Устава муниципального образования дополнить подпунктом 52 следующего содержания: «размещение информации о кадровом обеспечении органа местного самоуправления в соответствии с Федеральным законом "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления" на официальном сайте государственной информационной системы в области государственной службы в сети "Интернет" в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации, и на официальном сайте органа местного самоуправления.";
1.6. Пункт 2 статьи 4 Устава муниципального образования дополнить пунктом 53 следующего содержания: «участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов";
1.7. Пункт 5 статьи 25 Устава муниципального образования изложить в следующей редакции: «Порядок назначения и проведения опроса граждан, а также порядок опубликования его результатов определяются уставом муниципального образования и (или) решениями муниципального совета муниципального образования в соответствии с Законом Санкт-Петербурга»;
1.8. В пункте 2 статьи 36 Устава муниципального образования слова: «Глава муниципального образования избирается  муниципальным советом из своего состава» заменить словами: «Глава муниципального образования в соответствии с Законом Санкт-Петербурга и уставом муниципального образования избирается муниципальным советом муниципального образования из своего состава»;
1.9. Абзац второй пункта 9 статьи 45 Устава муниципального образования изложить в следующей редакции: «Муниципальный совет муниципального образования по вопросам, отнесенным к его компетенции федеральными законами, законами Санкт-Петербурга, уставом муниципального образования, принимает решения, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории муниципального образования, решение об удалении главы муниципального образования в отставку, а также решения по вопросам организации деятельности муниципального совета муниципального образования и по иным вопросам, отнесенным к его компетенции федеральными законами, законами Санкт-Петербурга, уставом муниципального образования. Решения муниципального совета муниципального образования, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории муниципального образования, принимаются большинством голосов от установленной численности депутатов муниципального совета муниципального образования, если иное не установлено федеральным законом. Голос главы муниципального образования учитывается при принятии решений муниципального совета муниципального образования как голос депутата муниципального совета муниципального образования»;
1.10. Подпункт 3 пункта 8 статьи 53 Устава муниципального образования изложить в следующей редакции: «Проект местного бюджета, решение об утверждении местного бюджета, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда подлежат официальному опубликованию»;
1.11. В подпункте 2 пункта 1 статьи 61 Устава муниципального образования слова: "нецелевое расходование субвенций из федерального бюджета или бюджета Санкт-Петербурга" заменить словами: "нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.»;
1.12. Пункт 3 статьи 65 Устава муниципального образования изложить в следующей редакции: «Устав муниципального образования, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования принимаются большинством в две трети голосов от установленной численности депутатов муниципального совета муниципального образования. Голос главы муниципального образования учитывается при принятии устава муниципального образования, муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования как голос депутата муниципального совета муниципального образования».
2. Со дня вступления в силу настоящего Решения считать утратившим силу решение муниципального совета от 09.11.2016г  №08/36 «О внесении изменений,  дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава».
3. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу в порядке и сроки, установленные действующим законодательством.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и его официального опубликования (обнародования) в установленном Уставом муниципального образования порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования  МО Невская застава П.К.Карпова.
Глава муниципального образования:                                                          П.К. Карпов

Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу  зарегистрированы изменения в Устав:     № RU781470002017001 от 02.02.2017